MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 03 de septiembre de 2021
Hora de inicio: 09:00 horas 09:00 horas 09:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos CESAP

ACTA - 0649 - AREAD GRUCO - 2.25

QUE TRATA SOBRE QUE TRATA SOBRE LA EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST EL PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP

SA MC 107- 2021, CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE PANADERIA PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes

2. Verificacién de los compromisos

3. Temas a tratar

4. Consideracion del comité evaluador
DESARROLLO

1. VERIFICACION DE ASISTENTES DEL COMITE EVALUADOR

MY Daniel Dionicio Saavedra Cordero — Administrativo (B).

PRS11. Diana Carolina Pineda Pérez — Evaluador Técnico (responsable del Area Solicitante)
Pro 06. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza — Evaluador Juridico.

OPS. Gina Johanna Riafic Garcia - Evaluador Financiero,

OPS. José Fernando Garcia. — Evaluador del SGA.

OPS. Aldrey Liliana Lopez Martinez. - Evaluador SG - SST.

ANRNENENENEN

En Bogotd D.C siendo las 09:05 horas del dia 3 de septiembre de 2021, se reunieron en la oficina de contratos del
Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Evaluador del proceso de Contratacion PN CESAP

SA MC 107- 2021 cuyo objeto “Suministro de panaderia para el centro social de agentes y patrulleros de la pelicia
nacional’, :

2. VERIFICACION DE LOS CbMPROMISOS

Con el fin de cumplir los compromisos adeuirtdos previamente en el acta 0638 del 31 de agosto del 2021, se procedera
a verificar los documentos allegados por parte del proponente DON PAN ALEMAN LTDA, a que hubiere lugar en
relacidn con lo solicitado por el comité evaluador, de la respectiva evaluacion juridica y econémica — financiera asf:

EVALUACION PRELIMINAR

No. RAZON
- MBIENTAL
Oferente SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA 8G -SS8T AMBIE
DON PAN NO
1 ALEMAN NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
LTDA.
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ACTA - DB49 - AREAD GRUCO — 2.25 QUE TRATA SOBRE QUE TRATA SOBRE LA EVALUACION FINAL JURIDICA, TEGNICA,
FINANCIERA, AMBIENTAL Y SG-5ST EL PROCESQ SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN GESAP SA MC 107-.
2021, CUYO OBJETO ES “SUMINISTRC DE PANADERIA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACGIONAL".

Actividad Responsable F:;?:gd:

1. Publicacion consolidada del informe de verificacion | GRUPO 31/08/2021
preliminar de las propuestas. CONTRATOS

2. Traslado del informe de verificacion y evaluacidn de las Desde el
ofertas durante un (1) dia habil siguiente contado a partir del OFERENTES 31/08/2021 al
dia siguiente de la publicacion del mismo. 01/09/2021

Actividad Responsable Fecha de entrega

1. Publicacion evaluacion final GRUPO CONTRATOS 03/09/2021

3. TEMAS A TRATAR
Asi las cosas, se procedio a correr traslado del informe de verificacion preliminar hasta el dia 1 de septiembre del
2021, termino en el cual el proponente de la empresa DON PAN ALEMAN LTDA, no presentd la documentacion

requerida con el fin de subsanar las observaciones presentadas por los evaluadores.

Conforme con lo anterior se continuara con la consolidacién de la evaluacién final, presentada por cada uno de los
integrantes del comité asi:

EVALUACION JURIDICA

El evaluador juridico Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza, realiza evaluacion correspondiente al proceso PN CESAP
SA MC 107- 2021 cuyo objeto “Suministro de panaderia para el centro social de agentes y patrulleros de la policia
nacional”. presenta el informe final de la verificacion juridico asi: i

DON PAN ALEMAN LTDA

Cumple No Cumple

b

Carta de Presentacién
Certificacion de Existencia y Representacion Legat X !
Cumplimiento Apories Parafiscales '
Registro Unico Tributario RUT

Compromiso Anticorrupcion

Certificacion Bancaria

Copia de la Gédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacional
Certificacion articulo 183 del CNPC

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades
Autorizacian notificacion electronica

Autorizacion tratamiento de datos

(GGarantia de seriedad de |a oferta

bR A I E A P b P P Fad P

CONCEPTO: DON PAN ALEMAN LTDA NO GCUMPLE. No anexo la certificacién de ausencia de inhabilidades e
incompatibilidades.

VERIFICACION FINANCIERA- ECONOMICA

Mediante radicado GS-2021-028243/AREAD-GRUFI — 29-25, el evaluador Ginna Johana Riafic Garcia, realiza
evaluacién correspondients ai proceso PN CESAP SA MC 107- 2021 cuyo objeto “suministro de panaderia para el
centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional” presenta el informe final Economico — financiero asf:

c - ‘ INDICE PROPONENTE

ITEM DESCRIPCION INDICE REQUERIDO DON PAN ALEMAN LTDA
1 indice de Liguidez Mayor o Igual a 1.2 1.21
2 Indice de Endeudamiento Menor o igual al 50% 0.69
3 Razon de cobertura de interés | Mayor ¢ lgual 2 0.10 -4.09
4 Rentabilidad del patrimonio Mayor o Igual a 0.09 -0.27
5 Rentabilidad del aciivoe Mayor o Igual g 0.05 -0.06
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ACTA - 0649 - AREAD GRUCC — 2.25 QUE TRATA SOBRE QUE TRATA SOBRE LA EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA, AMBIENTAL Y SG-SST EL PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 107-

2021, CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE PANADERIA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL"

CONCEPTO: Con relacién a los requisitos financieros yio de contenidos econdmicos, DON PAN ALEMAN LTDA NO
CUMPLE con los requisitos habilitantes del proceso en curso.

EVALUACION FINAL

No. RAZON
Oferente SOCIAL JURIDICA : FINANCIERA TECNICA SG - 88T AMBIENTAL
DON PAN NO
1 ALEMAN NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LTDA CUMPLE

4. CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

RECOMENDACION

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda NO HABILITAR al proponente DON PAN
ALEMAN LTDA. a la audiencia de subasta inversa presencial del proceso de seleccién abreviada subasta inversa
presencial PN CESAP SA MC 107- 2021 cuyo objeto “Suministro de panaderia para el centro social de agentes y
patrulleros de la policia nacional’; Teniendo en cuenta que la oferta presentada NO CUMPLE con la totalidad de los
requisitos juridicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y econdémico - financieros exigidos en el documento de
condiciones de participacion para la habilitacién de la Audiencia.

AsT las cosas, se procederd con la realizacion de la resolucion de declaratoria desierta del proceso, segin lo indicado
en las condiciones de participacion y de acuerdo a Io registrado en &l acta de cierre.

COMPROMISOS: N/A

CONVOCATORIA:

Elabaré: OFS Alix Sharlene Gémez Moreno — Cuntmmsi
Revisado por:  OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Gontrato,
Fecha de elaboracion: 03/09/2021

Ubicacian: documentos/procesos 2021

Anexo: N/A

Diagonal 44 No 68 B-30 °
7445124 LI
Ceasap.gruco@policia.gov.co ﬁ g
www,centrosocialdeagentes.qov.co P

R

INFORMACION PUBLICA
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